CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE DA BAHIA
Rua Professor José Seabra de Lemos, 420 – Recanto dos Pássaros  - Barreiras – BA - CEP: 47.808-021

77 3613-3858 - financeiro@consid.ba.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 004/2021

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE DA BAHIA – CONSID, por sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público com base no art. 24, § 1º, c/c art. 23, II, “a”, da Lei

Federal nº. 8.666/93, foi reconhecida a situação de Dispensa de Licitação nº. 003/2021, do

Processo Administrativo nº. 004/2021, no valor total de R$ 6.192,72 (seis mil, cento e noventa

e dois reais e setenta e dois centavos), objetivando a contratação direta da empresa VICTOR
UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA., inscrita no CNPJ Nº. 13.227.188/0001-57, para prestação

de serviços na confecção de uniformes, conforme especificações da S.D. nº. 004/2021, e os

anexos I e II.

Barreiras-Ba, 02 de fevereiro de 2021.

NILTON SANTOS FERREIRA BARBOSA

Presidente da Comissão de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021

O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE DA BAHIA – CONSID, no uso

de suas atribuições legais, RATIFICA o Processo Administrativo nº. 004/2021, Dispensa de

Licitação nº. 003/2021, para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a
contratação da empresa abaixo identificada e nos seguintes termos:

CONTRATADA: VICTOR UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA., inscrita no CNPJ Nº.

13.227.188/0001-57.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na confecção de

uniformes, conforme especificações da S.D. nº. 004/2021, e os anexos I e II.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, § 1º, c/c art. 23, II, “a”, da Lei Federal nº. 8.666/93.

VALOR TOTAL: R$ 6.192,72 (seis mil, cento e noventa e dois reais e setenta e dois

centavos).

VIGÊNCIA: 11 (onze) meses.

Barreiras-Ba, 02 de fevereiro de 2021.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO
Presidente do CONSID

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.: 0004/2021
CONTRATAÇÃO POR: FUNDAMENTO

LEGAL:
Art. 24, II, §1º,

Lei 8.666/93. DISPENSA Nº. 003/2021

CONTRATANTE:
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE

DA BAHIA – CONSID
CNPJ: 18.954.809/0001-18

CONTRATADA: VICTOR UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA. CNPJ: 13.227.188/0001-57

OBJETO DO CONTRATO:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE UNIFORMES,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA S.D. Nº. 004/2021, E OS ANEXOS I

E II.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/02/2021 A 31/12/2021 VALOR TOTAL: R$ 6.192,72

DATA DA ASSINATURA:

02/02/2021